
 
446. 

Na osnovu člana 29 stav 4 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja („Službeni list 

CG“, broj 51/08), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O NAČINU VOĐENJA I SADRŽAJU REGISTRA SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU BILJA*  

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja i sadržaj registra sredstava za 

zaštitu bilja (u daljem tekstu: Registar), i sadržaj liste registrovanih sredstava za 

zaštitu bilja (u daljem tekstu: Lista). 

 

Član 2 

Registar se vodi u elektronskoj i pisanoj formi. 

Registar sadrži podatke o sredstvima za zaštitu bilja:  

1) redni broj; 

2) trgovački naziv; 

3) naziv aktivne supstance na crnogorskom (CG) i engleskom jeziku (ENG), 

CAS broj (Chemical Abstracts Service - Servis hemijskih sažetaka), CIPAC 

(Collaborative International Pesticides Analytical Council - Međunarodni 

kolaborativni savjet za analitiku pesticida), naziv po IUPAC-u (International Union 

of Pure and Applied Chemistry - Međunarodna unija za čistu i primijenjenu hemiju); 

4) namjena odnosno opis: 

- FU (fungicid); 

- IN (insekticid); 

- HB (herbicid); 

- BA (baktericid); 

- RE (repelent); 

- RO (rodenticid); 

- AC (akaricid); 

- PG (regulator rasta); 

- NE (nematocid); 

- MO (moluskocidi); 

- PA (biljni activator); 

- OT (drugi tretmani); 

5) vrsta sredstva za zaštitu bilja sa kodnom oznakom-formulacija (kvašljivi 

prašak- WP, koncentrovana suspenzija- SC, vododisperzibilne granule- WG i sl.); 

6) jedinstveni registaracioni broj sredstva za zaštitu bilja; 

7) naziv i sjedište podnosioca zahtjeva za upis u registar; 

8) naziv i sjedište proizvođača, zastupnika odnosno distributera; 

9) datum registracije i datum isteka registracije; 

10) kulture na koje se primjenjuje i naziv štetnog organizma na crnogorskom i 

latinskom jeziku za koje je namijenjeno; 

11) upotreba u organskoj proizvodnji; 

12) količina primjene i količina vode (l/ha); 



13) uslovi, način, mjesto i broj primjena; 

14) vrijeme primjene; 

15) najmanji vremenski razmak između primjena (u danima); 

16) karenca (u danima); 

17) MRL (Maksimum Residue Levels); 

18) ograničenje za lica koja vrše tretiranje; 

19) ograničenje za životnu sredinu; 

20) druga ograničenja, upozorenja i obavještenja; 

21) područje primjene: 

22) profesionalna ili amaterska upotreba; 

23) mjesto prodaje; 

24) vrsta ambalaže; i 

25) napomena. 

Član 3 

Lista sadrži podatke o sredstvima za zaštitu bilja: 

1) redni broj; 

2) trgovački naziv; 

3) jedinstveni registracioni broj; 

4) aktivna supstanca; 

5) vrsta sredstva za zaštitu bilja sa kodnom oznakom-formulacija (kvašljivi 

prašak - WP,  koncentrovana suspenzija - SC, vododisperzibilne granule- WG i sl.); 

6) naziv i sjedište proizvođača, zastupnika odnosno distributera; 

7) namjeni; 

8) karenci; 

9) MRL (Maksimum Residue Levels); 

10) Datum registracije i datum isteka registracije; i 

11) Napomene. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 

listu Crne Gore". 

 

Broj: 320-85/14-4 

Podgorica, 28. marta 2014. godine 

 

Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 

 

 

* U ovaj Pravilnik prenešen je član 31 Uredbe (EZ) br. 1107/2009 Evropskog 

Parlamenta i Savjeta od o stavljanju na tržište sredstava za zaštitu bilja i stavljanju 

van snage direktiva Savjeta 79/117/EEZ i 91/414/EEZ 

 

 


		2014-04-16T10:03:49+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




